令 和 3 年 2 月 8 日

                            東京都後期高齢者医療広域連合

令和２年度第３回東京都後期高齢者医療懇談会の書面開催について

東京都後期高齢者医療広域連合では、後期高齢者医療制度の円滑な運営に資するため懇談会

を設置し、被保険者等の方々から幅広い視点でのご意見を伺っております。本年度第 3 回の東

京都後期高齢者医療懇談会を下記のとおり書面開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 開催日時 令和 3 年 2 月 15 日（月）

２ 内  容 （１）令和 3年度予算について

（２）令和 3年度の組織体制について

（３）第 3 期東京都後期高齢者医療広域連合高齢者保健事業実施計画（データヘルス計画）

に係るパブリックコメントの実施につい（報告）

（４）令和 2年 9月診療分ジェネリック医薬品の使用率について

（５）東京都後期高齢者医療広域連合におけるシステム障害の発生について(報告)

３ そ の 他 議事資料は当日、議事概要については３月下旬に、東京都後期高齢者医療広域連合ホーム

ページ「東京いきいきネット」にて公開いたします。

参考 東京都後期高齢者医療懇談会の概要

○ 趣  旨：後期高齢者医療制度の適切かつ円滑な運営に資するため東京都後期高齢者医療懇談

会を設置し、被保険者等から保険料及び医療給付等の事項について意見を伺う。

○ 委員構成：被保険者、医療関係者、学識経験者、保険者団体、行政関係者など

１６名により構成

 問い合わせ先

 東京都後期高齢者医療広域連合

  担当 保険部管理課長 山中

電話 ０３－３２２２－４５０２

  FAX ０３－３２２２－４５００